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اسپورتینگ شارلروا؛ مقصد نهایی ستاره استقلال
یکی از بازیکنانی که وضعیت او برای فصل بعد نامشخص است، 
امیرحسین حسین زاده بود که با پیشنهادی از کشور بلژیک مواجه 
شده است. شارلوا چند وقتی است که به دنبال این بازیکن ایرانی 
است. حسین زاده که تابستان فصل قبل از سایپا به استقلال آمد، در 
قرارداد دو ساله ای که با احمد مددی مدیرعامل وقت آبی ها به امضا 
رساند، بند فسخی را در قراردادش گنجاند که در ازای پرداخت مبلغی 
بین 200 تا 250 هزار دلار می تواند به راحتی از جمع آبی پوشان جدا 

شده و راهی تیم دیگری شود. این مسئله در روزهای گذشته باعث 
انتقادات فراوانی از مدیریت وقت آبی ها شد چرا که هواداران استقلال 
اعتقاد دارند تا تابستان گذشته کمتر کسی شناختی از حسین زاده 
داشت و علاوه بر اینکه نباید بند فسخی در قرارداد این بازیکن ثبت 
می شد بلکه باید قرارداد بلند مدتی نیز با این وینگر جوان به امضا 
می رسید. اکنون وب سایت اتریشی lanouvelle gazette در 
خبری به علاقه شارلوا به حسین زاده پرداخته و با علامت سوالی که 

در پایان تیتر خود قرار داده، نوشته است: امیرحسین حسین زاده به 
زودی در اسپورتینگ شارلوا؟این وب سایت در ادامه و در یادداشتی به 
قلم بنجامین هلسون به بازار تابستانی پیش رو شارلوا اشاره کرده و 
آورده است: اسپورتینگ شارلوا می تواند امیرحسین حسین زاده هافبک 
هجومی ایرانی را به خدمت بگیرد. او 21 سال سن دارد، در استقلال 
پیشرفت می کند و پیش از این سه بار برای تیم ملی ایران به میدان 

رفته است.

ورزشی

یادداشت 

سیدجلال حسینی عضو جدانشدنی فوتبال ایران در دو دهه اخیر بود. یک 
ستاره تمام عیار در خط دفاعی که بیشترین تعداد جام قهرمانی در لیگ 
حرفه ای ایران را به دست آورد و در تیم ملی نیز یک چهره تاثیرگذار از جام 
ملتهای 2007 تا پایان مقدماتی جام جهانی 2018 بود. بازیکنی که از سوی 

بسیاری به صفات و نام هایی چون »صخره، ستون و سوپرمن« ملقب شد.
دوره پرافتخار حسینی از سایپا آغاز شد؛ جایی که در تیم علی دایی، جام را 
بالاتر از پرسپولیس به دست آورد و سپس در سپاهان، سه سال متوالی فاتح 
لیگ برتر شد. سپس در پرسپولیس، پنج سال متوالی قهرمان لیگ ایران شد 
و جام حذفی و سوپرجام را نیز به کلکسیون خود اضافه کرد و در فینال لیگ 

قهرمانان آسیا برای دو بار بازوبند کاپیتانی را بر بازو بست.
پرسپولیس با جلال حسینی پس از مدتها یک رهبر واقعی در ترکیب خود 
پیدا کرد و موفق شد چند فصل بهترین خط دفاعی فوتبال ایران شود. از امروز 
رسما سیدجلال در فهرست بازیکنان پرسپولیس حضور نخواهد داشت و دوره 

بازنشستگی اش آغاز می شود.
این روایتی نکته وار از زندگی سیدجلال حسینی است که روز تولد چهل 
سالگی کاپیتان پرسپولیس منتشر شد و حالا به مناسبت خداحافظی او از 

فوتبال، بازنشر می شود:
1. اولین بازی سیدجلال حسینی با پرسپولیس پنج شنبه 29 تیر 1391 بود 
که سرخپوشان در ورزشگاه تختی آبادان به مصاف صنعت نفت رفتند و با 

یک گل به پیروزی رسیدند.
2. سیدجلال در صد و پانزده بازی ملی تنها 2 کارت زرد گرفته است.

3. حسینی سه فصل در ترکیب سپاهان به میدان رفت و هر 3 سال به 
عنوان قهرمانی لیگ برتر رسید.

4. شماره چهار متعلق به سیدجلال حسینی است؛ او در بیشتر تیمهایی که 
بازی کرده این پیراهن را در اختیار داشته است.

5. سیدجلال حسینی تنها کاپیتان تاریخ پرسپولیس است که 5 جام لیگ 
را بالای سر برده است.

6. بهترین آمار گلزنی سیدجلال لیگ بیستم در 39 سالگی رقم خورد؛ جایی 
که 6 گل به ثمر رساند.

7. حسینی با در اختیار داشتن بازوبند کاپیتانی پرسپولیس برای 7 فصل 
متوالی، بالاتر از کریم باقری، رکورددار لیگ برتری تاریخ این باشگاه است.

8. سیدجلال با پیراهن تیم ملی هشت گل زده است؛ نخستین گل او در جام 
ملتهای 2007 و مقابل ازبکستان بود.

9. حسینی در فصولی که پیراهن پرسپولیس را برتن داشته، 9 مدیرعامل 
مختلف را در این باشگاه دیده است.

10. سیدجلال سابقه ده قهرمانی با پرسپولیس را دارد: 5 لیگ برتر، 4 
سوپرجام، یک جام حذفی.

11. در صورتی که حسینی در دربی پیش رو به میدان برود، رکورد بیشترین 
کاپیتانی را با یازده بار به نام خود خواهد زد.

آپدیت: او در این شهرآورد برای آخرین بار به میدان رفت و این رکورد را 
به دست آورد.

12. حسینی دوازده گل با پیراهن پرسپولیس زده و نکته جالب اینکه چهار 
گل او در لیگ قهرمانان بوده و احتمالا مهم ترینش برابر الجزیره بوده است.

13. سیدجلال حسینی سیزدهمین بازیکن باسابقه تاریخ لیگ قهرمانان 
آسیاست و صدرنشین بازیکنان ایرانی محسوب می شود.

14. قهرمانی در 14 جام؛ رکورد استثنایی کاپیتان حسینی.
15. حسینی با انجام 15 بازی دیگر بالاتر از محمد پنجعلی، دومین بازیکن 

باسابقه تاریخ پرسپولیس خواهد شد.
16. سیدجلال حسینی در هر 16 بازی ایران برای صعود به جام جهانی 

برزیل بازی کرد.
17. سیدجلال حسینی 17 بار در لیگ گذشته، در ترکیب اصلی پرسپولیس 

به میدان رفت.
18. سیدجلال حسینی 18 فصل در لیگ برتر بازی کرده است.

19. کاپیتان پرسپولیس 19 خرداد 1395 به پرسپولیس بازگشت؛ گفته 
می شد برانکو با پیوستن او مخالف است اما درنهایت طاهری نظر وی را 

جلب کرد.
20. حسینی اولین بازی خود در چارچوب لیگ برتر را 20 سال پیش با 

پیراهن ملوان انجام داد.
21. از زمان ورود سیدجلال به پرسپولیس، بیشترین میزان گل خورده این 

تیم در یک فصل لیگ برتر 21 گل )لیگ بیست و یکم( بوده است.
22. سیدجلال از زمان بازی در دوره فوتبال حرفه ای خود، با 22 سرمربی 
مختلف در رده ملی و باشگاهی کار کرده است؛ او از نظر زمانی بیش از همه 

شاگرد برانکو ایوانکوویچ و کارلوس کی روش بوده است.
23. مگر سیدجلال حسینی سوپرمن است؟ روز 23 اردیبهشت 1397 بود 
که این جمله از زبان هنک تن کاته بیرون آمد و حسینی با گلزنی مقابل 

الجزیره، این لقب را به خود اختصاص داد.
24. حسینی روز 24 بهمن موفق شد در شهرآورد گل بزند و تا حالا آخرین 

کاپیتان گلزن پرسپولیس در تاریخ دربی است.
25. آمار فوق العاده سیدجلال با پرسپولیس: هر 25 بازی یک افتخار.

26. حسینی سابقه 26 بازی در فوتبال قطر را دارد؛ او یک فصل در تیم 
الاهلی بازی کرد.

27. سیدجلال بیشترین بازی باشگاهی خود در یک فصل را در تیم علی 
دایی انجام داده است؛ او در پرسپولیس علی دایی 27 بازی لیگ برتری 

انجام داد.
28. حسینی در آستانه 28 سالگی و زمانی که با سایپا قهرمان لیگ برتر شده 

بود، ازدواج کرد و به جرگه متاهلین پیوست.
29. در لیگ هجدهم سیدجلال 29 بازی در لیگ برتر برای پرسپولیس 

انجام داد و به عبارتی تنها در یک مسابقه غایب بود.

30. حسینی از چهارمین سال بازی در تیم ملی، در فهرست 30 بازیکن 
باسابقه تیم ایران قرار دارد. او حالا با 115 بازی ملی در کنار احسان حاج 

صفی، چهارمین بازیکن با بیشترین تعداد بازی ملی است.
31. سیدجلال در 31 سالگی پدر شد؛ حالا نورا و نیلا دختران کاپیتان 

پرسپولیس شش و هفت ساله هستند.
32. حسینی سابقه 32 گل با پیراهن تیمهای باشگاهی را دارد؛ بهترین 

عملکرد او دوازده گل با پرسپولیس بوده است.
33. سیدجلال در 33امُین سال زندگی یکی از مهمترین بازیهای خود را 
انجام داد؛ مقابل لیونل مسی. ضمن اینکه اولین کلین شیت تاریخ ایران در 
جام جهانی هم در همین دوره و با نقش آفرینی مدافع شماره چهار مقابل 

نیجریه رقم خورد.
34. سیدجلال از 34 سالگی کاپیتان پرسپولیس است؛ او حالا اولین کاپیتان 

چهل ساله تاریخ لیگ برتری باشگاه خواهد بود.
35. حسینی 35 بار مقابل استقلال به میدان رفته است؛ آبی پوشان پایتخت 

بیشترین حریف او بوده است.
36. حسینی در 36 سالگی از تیم ملی ایران خداحافظی کرد؛ این اتفاق پس 

از آن رخ داد که کی روش نام او را از لیست جام جهانی خط زد
37. حسینی چند ماه پس از پایان کار در تیم ملی و در آستانه تولد 37 سالگی، 
در فینال لیگ قهرمانان آسیا به میدان رفت. او تنها فوتبالیست ایرانی است که 
دو بار در فینال لیگ قهرمانان بازوبند کاپیتانی پرسپولیس را در اختیار داشته.

38. کاپیتان شماره چهار پرسپولیس با 38 سال و ده ماه، مسن ترین گلزن 
تاریخ لیگ برتری پرسپولیس است.

39. سیدجلال حسینی 39 بار در لیگ قهرمانان آسیا پیراهن پرسپولیس 
را پوشیده است.

40. جلال حسینی از معدود بازیکنان تاریخ لیگ برتر است که در یک فصل 
از مرز 40 بازی عبور کرده است؛ در لیگ یازدهم او چهل و شش بازی با 

پیراهن سپاهان انجام داد.
41. حسینی تنها بازیکن تاریخ پرسپولیس در لیگ برتر است که در چهل و 

یکمین سال زندگی همچنان عضوی از این تیم بوده است.

کهکشان طلسم شده

 بمب هایی که پرسپولیس را 
منفجر می کند

 حمد معین ملکی
مدیریت پرسپولیس در شرایطی این روزها بمب می ترکاند 
که هواداران این تیم خاطرات خوبی از نسخه کهکشانی 

تیمشان ندارند.
با شروع فصل نقل و انتقالات لیگ برتر بدون شک تا 
به امروز پرسپولیس پرکارترین تیم لیگ محسوب می شود. 
سرخ ها خیلی زود قرارداد بازیکنان ملی پوش خود نظیر 
ترابی و سرلک را تمدید کردند و به سرعت با خرید بازیکنانی 
نظیر بیرانوند، پورعلی گنجی، اسماعیلی فر، رفیعی و صادقی 
که از قضا همگی مدعی پوشیدن پیراهن تیم ملی در قطر 
نیز بشمار می روند، بازار را تا حدودی برای رقبای خود خالی 
کردند. با این وجود این پایان کار مدیریت پرسپولیس در بازار 
نقل و انتقالات نخواهد بود و خبرها حاکی از این است که 
آنها پس از اینکه در روزهای گذشته موفق به امضای قرارداد 
با گولیسیانی مدافع سپاهان شدند، اینک به دنبال خرید دو 
مهاجم خارجی نیز می باشند تا فصل آینده شاهد پرسپولیسی 
کهکشانی باشیم. کهکشانی که دست کم هیچ گاه در تاریخ 

لیگ برتر برای پرسپولیس موفق عمل نکرده است.
طلسم عجیب کهکشان سرخ

در بیست و یک دوره گذشته لیگ برتر مدیران سابق پرسپولیس 
تنها در سه دوره به سبک مدیریت فعلی این تیم، نقش اول بازار 
نقل و انتقالات را بازی کردند و به اصطلاح تیم خود را کهکشانی 
بستند که اتفاقا در هیچ یک از این سه دوره سرخ ها حتی موفق 

به کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا نیز نشدند.
شاهنامه ای که پایانش خوش نبود

در سومین دوره لیگ برتر اکبر غمخوار مدیریت وقت سرخ 
ها، از نخستین پرسپولیس کهکشانی در لیگ برتر رونمایی 
کرد. غمخوار که با رفتن پروین از باشگاه، بگوویچ را به 
عنوان سرمربی منصوب کرده بود با جمع کردن ستارگانی 
نظیر دایی، باقری، کاویانپور، گلمحمدی، پیروانی، میناوند، 
جمشیدی، کاظمیان، محمدوند، شیری، ساشا الیچ، ترائوره و 
... به ظاهر تیم ترسناکی را روانه لیگ کرده بود اما نتوانست 
موفقیت چندانی کسب کند و در پایان نخستین کهکشان 

پرسپولیس به جایگاهی بهتر از پنجمی نرسید.
پرسپولیس در منجلاب مصطفوی و هدایتی

با برکناری حبیب کاشانی در پایان لیگ هفتم، داریوش 
مصطفوی مدیر عامل پرسپولیس شد. مصطفوی با 
استفاده از پول های حسین هدایتی که آن روزها سودای 
خرید باشگاه پرسپولیس را در سر داشت در گام نخست 
افشین قطبی که پس از قهرمانی دراماتیک پرسپولیس 
استعفا داده بود را بازگرداند و در ادامه تیمی متشکل 
از ستارگانی نظیر کریم باقری، علی نیکبخت، محسن 
خلیلی، علی کریمی، رحمان رضایی، ابراهیم توره، 
علیرضا محمد، مازیار زارع، پژمان نوری، سپهر حیدری، 
فرانک آتسو، ایوان پتروویچ، محمد منصوری و .... را 
برای تکرار قهرمانی روانه لیگ هشتم کرد که با توجه 
به مشکلات مدیریتی در ادامه فصل، دومین کهکشان 

پرسپولیس نیز به جایگاهی بهتر از پنجمی نرسید.
آتش بازی رویانیان و فتح الله زاده

محمد رویانیان پرسپولیس لیگ دوازدهم را با ستارگانی 
نظیر علی کریمی، مهدی مهدوی کیا، جلال حسینی، 
محسن بنگر، حسین ماهینی، مهرداد پولادی، محمد قاضی، 
رضا حقیقی، کریم انصاری فر، محمد نوری، محمدرضا 
خانزاده، جواد کاظمیان، نیلسون کوریا، شهاب گردان و ..  . 
با هدایت مانوئل ژوزه به دنبال پایان دادن به ناکامی چهار 
ساله راهی لیگ کرد که این تیم نیز در پایان به جایگاهی 
بهتر از هفتم دست پیدا نکرد تا پرده سوم کهکشان سرخ نیز 

بی غرور به پایان خود رسد.
حالا باید منتظر شروع لیگ بیست و دوم ماند و دید 
که آیا یحیی می تواند چهارمین نسخه از پرسپولیس پر 
ستاره و اصطلاحا کهکشانی را به قهرمانی و موفقیت در 
لیگ و حذفی برساند یا که به مانند غمخوار، مصطفوی و 
رویانیان، بمب های درویش نیز در پایان مسابقات خنثی 

شد. خواهند 

داستان فرازمینی ابر قهرمان پرسپولیس!

محمد دانشگر، مدافع سابق استقلال که از قضا حسابی هم ژست تعصب می گرفت، در انتقالی ناگهانی به 
سپاهان پیوست. مدت قرارداد او سه فصل است، اما در مورد رقم این قرارداد حرف و حدیث هایی به گوش 
می رسد که حیرت انگیز است. از همان ساعات اول گفته شد دانشگر قرار است از سپاهان70 میلیارد تومان 
پول بگیرد. این خبر غیرقابل باور به نظر می رسید، اما روزنامه ورزشی دولت هم آن را روی جلد برد و از انتقال 
دانشگر به عنوان گران ترین جابه جایی تاریخ لیگ برتر یاد کرد. باشگاه سپاهان البته با تکذیب شایعات، مدعی 
شد رقم قرارداد دانشگر »به مراتب کمتر« از این عدد است، هرچند آنها جزئیاتی در این مورد منتشر نکردند.

یک- ما در مورد صحت و سقم این خبر هیچ ادعایی نداریم، اما کمترین تاثیر این قبیل شایعات آن است 
که ظرف مخارج فوتبال ایران را بزرگ تر می کند. وقتی می گویند یک بازیکن بابت سه فصل بازی 70 
میلیارد تومان گرفته، این عدد تبدیل به یک متر و معیار می شود که بقیه بازیکنان هم توقعات شان را با آن 
تراز می کنند. از آن به بعد باشگاه ها هم سر کیسه را شل تر می گیرند و راحت تر اعداد درشت می پردازند. در 
نتیجه چنین شایعه ای فارغ از درستی یا نادرستی آن »سم« است. اگر صحت داشته باشد که داستان بسیار 

غم انگیزتر هم می شود.
دو- توجه داشته باشید چنین اعدادی )حالا یا 70 میلیارد مشهور یا به قول سپاهان رقمی کمتر از این( حول و 
حوش بازیکنی مطرح می شود که حتی یک بازی ملی در کارنامه او ثبت نشده است. اینکه قیمت یک بازیکن 

کاملا متوسط لیگ برتری به چنین اعدادی برسد، یک اتفاق هولناک برای فوتبال ایران محسوب می شود.
سه- از باب مقایسه عرض می کنیم که همین پارسال الکس پتزا، مدافع 25 ساله اتلتیک بیلبائو که 17 بازی 
فیکس هم در لالیگا برای این تیم انجام داد، تنها 320 هزار یورو دریافتی داشته است. این در حالی است که 
بیلبائو در زمره تیم های مهم لیگ اسپانیا به شمار می آید. بازیکنان دیگری هم در پنج لیگ معتبر اروپا توپ 
می زنند که چنین قراردادهایی دارند. حالا مقایسه کنید با وضعیت محمد دانشگر؛ کسی که اگر شایعات در 
مورد او درست باشد، به طور متوسط هر فصل نزدیک به 800 هزار دلار دریافتی دارد. به کجا می رویم واقعا؟

 علیرضا آذربرزین
امید حامدی فر هافبک 21 ساله اهل شوش پس از عملکرد فوق العاده در 
صنعت نفت آبادان مورد توجه تیم های مطرح لیگ برتری از جمله استقلال، 
پرسپولیس، فولاد، سپاهان، گل گهر و تراکتور قرار گرفت و پس از کش و 
قوس های فراوان سر انجام به استقلال پیوست تا فصل آینده زیر نظر سرمربی 
پرتغالی جدید استقلال کار کند. گفتگویی با امید حامدی فر داشته ایم که در 

ادامه می خوانید:
 هواداران به من انگیزه دادند

حس فوق العاده ای دارم، هواداران واقعا در این چند روز به من لطف داشتند و 
امیدوارم که بتوانم این محبتشان را جبران کنم. این محبت ها برای من انگیزه 

ای شده است که خیلی بهتر و با انگیزه تر تمرین کنم.
 علاقه ی خاصی به پیراهن استقلال دارم

پرسپولیس نیم فصل اول پیشنهاد داد و مذاکراتی انجام شد، از استقلال، فولاد، 
سپاهان، تراکتور و گل گهر پیشنهاد داشتم، من علاقه ی خاصی به پیراهن 
استقلال داشتم و به همین دلیل صبر کردم و تمام پیشنهاد هایم را رد کردم تا 
پیراهن استقلال را بپوشم. استقلال تیمی است که جوان هایی مثل من که جزو 
پدیده های فصل بودند را جذب می کند و باشگاه بازیکن ساز است، امیدوارم که 

بتوانم خودم را ثابت کنم.
 عملکردم در فصل گذشته خوب بود

از عملکردم در فصل گذشته راضی هستم، در سه سال گذشته که در صنعت 
نفت بودم همیشه هواداران و مدیریت به من لطف داشتند و همیشه مدیونشان 
هستم. از آقایان اسکوچیچ، بهنام سراج، سیروس پورموسوی و علی منصوریان و 

باقی کادر تشکر می کنم که خیلی به من لطف داشتند و کمکم کردند. 
 این روزها را پیش بینی می کردم

این مباحث زیاد مهم نیست ولی من از بچگی به استقلال تمایل داشتم  اما 

طوری نبود که بگویم طرفدار پرو پا قرصش بوده ام. از بچگی فکر می کردم که 
همچین آینده ای پیش رویم باشد. 

 امیدوارم بتوانیم قهرمانی را تکرار کنیم
بلاخره هر بازیکنی اهدافی دارد و برای آن اهداف تلاش می کند. قاعدتا من 
هم دوست دارم به تیم ملی بروم و به آن فکر می کنم. چون آقای اسکوچیچ 
کسی بود که من را به فوتبال ایران معرفی کرد به همین دلیل می دانم که تیم 
ملی دور از دسترس نیست. امیدوارم که بتوانیم با استقلال در این فصل قهرمانی 

را تکرار کنیم و انشالله در آسیا هم حرف های زیادی برای گفتن داشته باشیم.
 هواداران حمایت کنند

طرفداران استقلال نگران نقل و انتقالات تیم هستند اما استقلال تیم قهرمان 
بوده است و بهترین بازیکنان را دارد و الحمدالله شاکله ی اصلی اش تا حالا حفظ 
شده است. می دانم که با بازیکنان جدید هم در حال مذاکره هستند و انشالله 
به زودی رونمایی خواهد شد. از هواداران استقلال می خواهم مثل همیشه این 

فصل هم از تیم حمایت کنند.

 رسول بهروش
اعداد درز کرده از بازار نقل وانتقالات فوتبال ایران، دود از سر مردم بینوا بلند کرده است. 
کسانی که بعضا در تهیه مایحتاج یومیه و عادی زندگی خود معطل اند، مثل نقل ونبات 
خبرهایی در مورد قراردادهای 12، 18یا 20میلیاردی فوتبالیست های گرامی برای یک 
فصل می شنوند؛ کسانی که بعضا حتی سابقه بازی ملی هم ندارند و آنچنان  آش 
دهان سوزی هم به نظر نمی رسند. طبیعی است که در چنین شرایطی صدای اعتراض ها 
بلند شود. طی چند روز گذشته خیلی از مردم ناراحتی و تعجب شان از این ریخت وپاش ها 
را آشکار کردند و حالا به نظر می رسد گروهی از اهالی فوتبال درصدد مقابله برآمده اند. 
از آن جمله است مرتضی پورعلی گنجی که استوری کرده و نوشته: »ورزشکار جماعت 
هر چی می گیره نوش جونش.« خود گیری و خود خندی؛ عجب مرد هنرمندی! بخش 
بزرگی از جامعه هواداری در فوتبال ایران آنقدر بالغ شده که درک کند همه جای دنیا 
ستاره های ورزش و هنر بیش از مردم عادی درآمد دارند. بنابراین کسی انتظار ندارد 
مرتضی پورعلی گنجی مثلا در ازای ماهی 15میلیون تومان حقوق در پرسپولیس توپ 
بزند، اما در این میان برخی نکات و ظرایف را نباید نادیده گرفت. به عنوان مثال در 
فوتبال حرفه ای جهان خبری از اموال دولتی نیست. باشگاه ها به شکل خصوصی اداره 
می شوند، خودشان پول در می آورند و خودشان بنا به صلاحدید، با بازیکنان و مربیان 
قرارداد می بندند. تازه بین 30تا 50درصد پولی که به این جماعت پرداخت می شود، 
به عنوان مالیات سر از خزانه دولت درمی آورد و خرج طبقه فرودست می شود. آنجا 
برخلاف اینجا، ورزشکاران گرامی پرداخت مالیات را روی باشگاه ها دایورت نمی کنند. 
در نتیجه فوتبال در اروپا علیه »فقر« است، اما گاهی به نظر می رسد فوتبال در ایران علیه 
»فقرا« جریان دارد! اینجا هنوز بسیاری از باشگاه های دولتی و شبه دولتی دست در جیب 
مردم دارند؛ در نتیجه وقتی چو می افتد یک باشگاه صنعتی بابت 3 فصل به یک مدافع 
معمولی با »صفر« بازی ملی 70میلیارد تومان پول داده، مردم حق دارند معترض شوند.

به علاوه یک اصل بدیهی هم وجود دارد در مورد اینکه بین »دستمزد« و »دستاورد« 
باید تناسب منطقی در کار باشد. این همه بریز و بپاش در لیگ برتر بابت کدام شاهکار 

انجام می شود؟ کیفیت این مسابقات در چه سطحی است؟ آخرین موفقیت بین المللی 
فوتبال کشورمان مربوط به چند دهه قبل بوده است؟ آقایان طوری ادعا می کنند »هر 
چه بگیریم حق مان است« انگار تیم ملی ایران هر دوره قهرمان جام ملت ها می شود یا 
تیم های باشگاهی کشورمان هر سال در فینال لیگ قهرمانان حضور دارند. بدون تعارف 
فوتبالی که حدود نیم قرن از آخرین قهرمانی ملی و حضورش در المپیک می گذرد، در 
طول تاریخ یک بار هم از مرحله گروهی جام جهانی بالا نرفته و در رده باشگاهی هم 
بیش از 3دهه است رنگ جام آسیایی ندیده، نباید این همه ناز و ادا داشته باشد. بله؛ 
برخی کشورهای عربی با موقعیت ضعیف تر از ایران، بیشتر از این حرف ها پول خرج 
فوتبالیست های شان می کنند، اما مردم عادی هم در آن کشورها وضع متفاوتی دارند و 
بعید است یک نفر با فوق لیسانس یا دکتری به خاطر ماهی 3 میلیون تومان درآمد تن 
به یک کار غیرمرتبط طاقت فرسا بدهد. حالا بگذریم از اینکه امثال پورعلی گنجی هم تا 
جایی که می توانستند در آن کشورها پول در آوردند و وقتی بی مشتری ماندند یاد عشق 
کودکی شان افتادند. در این هوای گرگ و میش، دستمزدهای کلان و بی حساب تان را 

بگیرید و از زندگی لذت ببرید، اما لااقل حرص مردم را در نیاورید.

با اعلام بویسان، خبرنگار مطرح اروگوئه ای تیم ملی این کشور دو بازی دوستانه را برای هفته اول مهرماه 
تدارک دیده است.

بازی اول این تیم روز 23 سپتامبر مصادف با اول مهرماه برابر ایران خواهد بود و دومین بازی این تیم هم 
چهار روز بعد برابر قطر برگزار خواهد شد.

با این حساب تیم ملی اروگوئه که در جام جهانی از آسیا با کره جنوبی هم گروه است، برای شبیه سازی دیدار 
با این تیم به مصاف دو تیم آسیایی خواهد رفت.

پیش از این هم صحبت هایی مبنی بر بازی ایران برابر اروگوئه در انتهای فیفادی ژوئن )خردادماه( وجود 
داشت و حتی تاریخ و ساعت این بازی هم قطعی شده بود اما به دلیل بعد مسافت این کشور برای ایران و 

هم چنین وعده ی انجام سه بازی در قطر، سرمربی تیم ملی ایران ترجیح داد این بازی برگزار نشود.
با توجه به فرصت کم باقی مانده تا جام جهانی که تنها فیفادی موجود در تقویم فیفا از 28 شهریور آغاز و 
در روز پنجم مهرماه به پایان می رسد، فرصت بازی با تیمی در سطح اروگوئه بسیار مغتنم است و می تواند 

برای تیم ملی بسیار مفید باشد.
با این حساب به احتمال زیاد تیم ملی بعد از برگزاری بازی برابر اروگوئه، یک بازی دوستانه دیگر را هم در 
تاریخ پنجم مهرماه پشت  سر خواهد گذاشت تا بعد از اردوی قطر که با حداقل دیدار دوستانه به پایان رسید، 

در فاصله دو ماه تا جام جهانی تدارکات خوبی را در اتریش در پیش داشته باشد.
بدون شک برگزاری بازی تدارکاتی برابر اروگوئه به عنوان تیم سیزدهم رنکینگ فیفا که از فوق ستارگانی 
چون سوارز، والورده، داروین نونز، کاوانی، بنتانکور، توریرا، پلیستری، آرائوخو، خیمنز، موزرلا و ... در اسکوادش 

سود می برد، می تواند محک فوق العاده ای برای تیم ملی باشد.
مخصوصا که اروگوئه در فیفادی ژوئن برابر امریکا نیز به میدان رفت و بدون استفاده حداکثری از ستارگان 

مطرحش برابر این تیم به تساوی دست پیدا کرد.

هافبک جدید سرخ ها می گوید تلاش می کند به قدری در پرسپولیس خوب باشد که سرمربی تیم ملی برای 
حضورش در جام جهانی مجاب شود.

سعید صادقی هافبک ملی پوش و جدید تیم فوتبال پرسپولیس پس از حضور در جمع سرخپوشان ایران 
در گفت و گو با سایت باشگاه پرسپولیس اظهار داشت: خدا را شکر می کنم که عضوی از باشگاه بزرگ 
پرسپولیس هستم. از امروز کارم را زیر نظر آقای گل محمدی شروع می کنم و خیلی ممنون هستم از یحیی 

گل محمدی که بنده را پذیرفت و تشکر ویژه دارم از مدیریت باشگاه که به من اعتماد کردند.
وی افزود: جا دارد که از پیشکسوتان باشگاه پرسپولیس رخصت بگیرم. امیدوارم بنده را در این مسیر حمایت 
کنند و حامی ما باشند. ان شاءا... که بتوانیم امسال را پر بار و مفید رقم بزنیم و دل هواداران پرسپولیس را شاد 
کنیم. صادقی در مورد اتفاقات پس از ثبت قرارداد با سرخ ها گفت: پس از عقد قرارداد و از ذوق شوقی که 
داشتم، 24 ساعت نخوابیدم. نه برای من که برای خانواده من هم همین طور بود. الان بهترین حس را دارم. 
من از بچگی عاشق پرسپولیس بودم و خانواده من هم همه پرسپولیسی هستند. در این مدت نقل و انتقالات، 
همه می دانستند که سعید صادقی پرسپولیسی است چرا که با هیچ باشگاهی جز پرسپولیس مذاکره ای نداشتم 

اما برای تاخیر در این قرارداد از همه هواداران عذرخواهی می کنم.
سعید صادقی در مورد اهدافش در پرسپولیس اضافه کرد: جایگاه پرسپولیس همیشه برای هواداران مشخص 
است. من هم به نوبه خودم تلاش می کنم که بهترین جایگاه را برای پرسپولیس بدست بیاوریم و دل 
هواداران را شاد کنیم. البته کار بسیار سختی داریم اما تیم پرسپولیس تیم بزرگی است و مطمئنا می تواند از 

پس تمام کارهای سخت بر بیاید.
هافبک سرخپوشان در مورد اینکه پیش تر شاگرد گل محمدی بوده گفت: من شروع فوتبالم را با آقای گل 
محمدی آغاز کردم و در تیم پدیده مشهد و شهر خودرو سه سال زیر نظر ایشان بودم. من تمام خصوصیات 

آقای گل محمدی را می شناسم و یکی از دلایل پیوستنم به پرسپولیس، یحیی گل محمدی بود.

دانشگر، گران تر از کالدرون و 
استراماچونی!

لااقل حرص مردم را در نیاوریدهواداران حمایتمان کنند

ایران - اروگوئه؛ 
یک مهر در اتریش

صادقی: بعد از پرسپولیسی شدن 
یک روز نخوابیدم!

اعداد درز کرده از بازار نقل وانتقالات، دود از سر مردم بلند کرد؛خرید جدید استقلال در گفتگو با »امتیاز«: 

گپ و گفت


